PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 Fone: 0**54 3196 3060 - 99820-000 Viadutos – RS

EDITAL N.º 18/2025

                    Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, TORNA

PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO COM EMPATES,

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 04/2025, cargos Professor de Educação

Infantil e Professor - Ensino Fundamental do 1º ao 5º Ano.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo em vista que não
foram interpostos recursos, em nada se altera o Relatório de Notas da Prova Objetiva
anteriormente divulgado.

3.  CONVOCAÇÃO PARA ATO PÚBLICO DE SORTEIO DE DESEMPATE: Ficam
convocados os candidatos, com notas empatadas para o Ato Público de SORTEIO de
desempate e definição da Classificação Final, a realizar-se no dia 07/03/2025, às 8h30min
(Horário de Brasília), na Sede da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito a Rua Anastácio
Ribeiro, 84, Centro, sala da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. O Anexo
deste Edital contém o Relatório Preliminar de Classificação com empates.
3.1. A presença do candidato ao Ato Público de Sorteio não é obrigatória. Os candidatos
poderão fazer-se presentes ou serem representados (por meio de ato formal). O não
comparecimento (ou de seu representante) caracterizar-se-á como concordância com o
resultado obtido.

4. O presente edital será divulgado em caráter oficial no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 06 de março de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.viadutos.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 Fone: 0**54 3196 3060 - 99820-000 Viadutos – RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

 OBS: Os números com asterisco (*) ao lado das classificações empatadas serão utilizados para o sorteio
de desempate. Os mesmos foram atribuídos por ordem alfabética dos empatados em cada colocação.

 Nº INSC. NOME DO CANDIDATO(A) Resultado Classificação

 012 Estela Aparecida Portela 7,5 1º

 035 Jacira Irene Seibel Boncoski do Amarante 6,5 2º

 020 Gabriele Andressa Weirich 6,5 3º

 002 Dhara Cristina Bebber 6,0 4º

 011 Karla Herica Novakoski 6,0 5º *1

 033 Laura Sgarbi Bohm 6,0 5º *2

 044 Natchucy Grotto da Silva 6,0 7º *1

 039 Tatiana Carla de Bastiani 6,0 7º *2

 006 Liliana Pasini 5,5 9º *1

 040 Murilo Bonavigo Boller 5,5 9º *2

 014 Daiane Rigelli 5,5 11º

 017 Pamela C. Simonetti 5,0 12º

 013 Claudya Brustolin 5,0 13º

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro,84 Fone: 0**54 3196 3060 - 99820-000 Viadutos – RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO
 OBS: Os números com asterisco (*) ao lado das classificações empatadas serão utilizados para
o sorteio de desempate. Os mesmos foram atribuídos por ordem alfabética dos empatados em cada
colocação.

Nº INSC. CANDIDATO (A) Resultado Classificação

003 Danieli Aline Nilson 9,0 1º

008 Gwyneth Bianca Schelle 8,5 2º

016 Suelen Brancher Favero Lando 7,5 3º

005 Alessandra Leidens 7,0 4º *1

021 Ana Julia Bay 7,0 4º *2

028 Gabriela Gronefeld 7,0 4º *3

026 Suelen Zortéa 7,0 4º *4

022 Laura Detofol Paines 6,5 8º

032 Jaqueline Luiza Veronese 6,5 9°

034 Taize Leila Manica Bohm 5,5 10º

030 Helen Clara Keller Bortoletti 5,0 11º

042 Dayara Paola Bernstein 5,0 12º